

**LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2013-2015 METŲ PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2013 METŲ VYKDYMO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
I. PRIEMONĖS ANTIKORUPCINĖS KONTROLĖS IR PREVENCIJOS MECHANIZMO SKAIDRUMUI UŽTIKRINTI						
1.	<p>Skelbti savivaldybės interneto tinklalapyje informaciją apie korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių rezultatus bei skelbti kitą aktualią informaciją tinklalapio skiltyje „Korupcijai NE! STOP!“</p>	<p>Informuoti visuomenę apie korupcijos prevencijos programą, vykdomas ir įvykdytas priemones, kitą informaciją, susijusią su korupcijos prevencija, stiprinti gyventojų pasitikėjimą savivaldybe</p>	<p>Oficialių pranešimų apie korupcijos prevencijos priemones skaičius (ne mažiau kaip 1 pranešimas per metus)</p>	Nuolat	<p>Korupcijos prevencijos komisija, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius</p>	<p>Įvykdyta. Savivaldybės interneto tinklalapyje paskelbta Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos komisijos 2012 metų veiklos ataskaita, Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos programos 2012 metų įgyvendinimo priemonių plano vykdymo ataskaita, Lazdijų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2013-2015 metų programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas bei jo papildymas nauja priemone. Taip pat savivaldybės interneto tinklalapio skiltyje „Korupcijai NE! STOP!“ paskelbti aštuoni 2013 m. Komisijos posėdžių</p>

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Rezultatai	
1	2	3	4	5	6	7
						protokolai, atnaujinta aktuali informacija, susijusi su Komisijos veikla, t.y. nurodytas Komisijos pirmininko pavadootojas, Komisijos kontaktinis el. pašto adresas ir kt.
2.	<p>Skelbti priimtus norminius teisės aktus – tarybos sprendimus, mero potvarkius, administracijos direktoriaus įsakymus savivaldybės dokumentų paieškos bazėje</p>	<p>Užtikrinti visuomenės informavimą apie priimtus norminius teisės aktus</p>	<p>Priimtų ir paskelbtų norminių teisės aktų skaičiaus santykis, procentais (100%)</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir informacijos skyrius, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Informacinių technologijų skyrius</p>	<p>Įvykdyta. Priimti norminiai teisės aktai – tarybos sprendimai ir administracijos direktoriaus įsakymai 100 % skelbiami viešos prieigos savivaldybės dokumentų paieškos bazėje.</p>

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdyto laikas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
3.	Parengti ir patvirtinti Savivaldybės teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodiką	Užtikrinti Savivaldybės teisės aktų teisėtumą ir atitikimą korupcijos prevencijos principams	Priimtas Savivaldybės tarybos sprendimas, patvirtinantis sukurtą metodiką	2013 m. III ketvirtis	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius	Įvykdyta. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 5TS-654 patvirtinta Lazdijų rajono savivaldybės institucijų teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika.
4.	Antikorupciniu požiūriu vertinti Savivaldybės teisės aktus ir jų projektus, vadovaujantis Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta antikorupcinio vertinimo metodika	Užtikrinti veiklos teisėtumą, nustatyti galimas korupcijos prielaidas parengtuose ir priimtuose teisės aktuose	Antikorupcinio vertinimo metodikoje numatytų kaip privalomų vertinti teisės aktų ir jų projektų įvertintų antikorupciniu požiūriu skaičius, procentais (100%)	Nuo 2013 m. III ketvirčio esant reikalui	Vykdytojai, numatyti teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikoje	Įvykdyta. Nuo 2013 m. II ketvirčio antikorupciniu požiūriu įvertinta 100% teisės aktų projektų, kurių vertinimas privalomas pagal Lazdijų rajono savivaldybės institucijų teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodiką, patvirtintą Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 5TS-654.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
5.	Korupcijos prevencijos įstatymo nustatyta tvarka kreiptis į kompetentingas institucijas dėl informacijos apie asmenis, siekiančius eiti arba einančius vadovaujančias pareigas Savivaldybėje, Savivaldybės administracijoje bei biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, kurių savininkė yra Savivaldybė	Užtikrinti vadovaujančias pareigas einančių asmenų ir biudžetinių bei viešųjų įstaigų vadovų priėmimo į pareigas procedūrų teisėtumą ir skaidrumą	Asmenų, dėl kurių buvo kreiptasi į kompetentingas institucijas, skaičius, procentais (100%)	Esant reikalui	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius	Įvykdyta. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsniu, 100% atvejų kreiptasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenis, siekiančius eiti vadovaujančias pareigas Savivaldybės administracijoje bei biudžetinėse įstaigose, kurių savininkė yra Savivaldybė, t.y. per 2013 m. kreiptasi 3 kartus.
6.	Skelbti Savivaldybės interneto tinklalapyje informaciją apie viešuosius pirkimus, vykdomus atviro ir supaprastinto atviro konkurso būdu bei skelbiamo mažos vertės pirkimo apklausos būdu	Užtikrinti viešųjų pirkimų procedūrų viešumą ir skaidrumą	Sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių skaičiaus santykis su viešai paskelbtų viešųjų pirkimų sutarčių skaičiumi, procentais (100%)	Nuolat	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius	Įvykdyta. Savivaldybės interneto tinklalapyje 100% skelbiama informacija apie 2013 m. įvykusius atviro ir supaprastinto atviro konkurso būdu vykdytus viešuosius pirkimus, apie mažos vertės pirkimo apklausos būdu vykdytus viešuosius pirkimus bei apie sutartis, sudarytas įvykus minėtiems

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
						pirkimams.
7.	<p>Skelbti Savivaldybės interneto tinklalapyje informaciją apie Savivaldybei priklausančio turto privatizavimą, licencijų ir leidimų išdavimą, papildymą, patikslinimą, sustabdymą, panaikinus galiojimo sustabdymą, panaikinus galiojimą</p>	<p>Užtikrinti turto privatizavimo ir leidimų bei licencijų išdavimo procedūrų viešumą ir skaidrumą</p>	<p>Sudarytų turto privatizavimo sutarčių skaičiaus santykis su viešai paskelbtų turto privatizavimo sutarčių skaičiumi, pranešimų apie leidimų ir licencijų išdavimo ir kitas procedūras skaičius, procentais (100%)</p>	Nuolat	<p>Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Ekonomikos skyrius</p>	<p>Įvykdyta. Savivaldybės interneto tinklalapyje 100% viešai paskelbtos 2013 m. sudarytos turto privatizavimo sutartys bei aktuali informacija apie leidimų ir licencijų išdavimo ir kitas procedūras.</p>
8.	<p>Skelbti Savivaldybės interneto tinklalapyje informaciją apie rengiamus, teikiamus tvirtinti, parengtus detaliuosius ir specialiuosius planus bei kitos informaciją, susijusią su teritorijų planavimu</p>	<p>Užtikrinti procedūrų, susijusių su teritorijų planavimu, viešumą ir skaidrumą</p>	<p>Pranešimų apie rengiamus, teikiamus tvirtinti, parengtus detaliuosius ir specialiuosius planus skaičius, procentais (100%)</p>	Nuolat	<p>Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Architektūros skyrius</p>	<p>Įvykdyta. Savivaldybės interneto tinklalapyje 100% paskelbta informacija apie rengiamus, tvirtinti, parengtus detaliuosius ir specialiuosius planus.</p>
9.	<p>Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę teisės aktų nustatyta</p>	<p>Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę pagal savivaldybės</p>	<p>Įvertintų Savivaldybės administracijos</p>	<p>2013 m. III ketvirtis,</p>	<p>Lazdijų rajono savivaldybės administracijos</p>	<p>Įvykdyta. 2013 m. III ketvirtį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės</p>

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
	tvarka	veiklos sritis, remiantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis	struktūrinių padalinių ar veiklos sričių skaičius (ne mažiau kaip 1 per metus)	2014 m. III ketvirtis, 2015 m. III ketvirtis	Centralizuotas savivaldybės vidaus audito skyrius	nustatymas Lazdijų rajono savivaldybės įmonių valdymo srityje ir Lazdijų rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo srityje. STT pateikta 2013 m. rugsėjo 30 d. Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Nr. 1-4121.
10.	Vertinti viešųjų pirkimų konkursų sąlygas, kai prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 3 mln. litų	Užtikrinti viešųjų pirkimų skaidrumą	Įvertintų viešųjų pirkimų konkurso sąlygų skaičius, procentais (100%)	Prieš konkursų skelbimą	Korupcijos prevencijos komisija	Įvykdyta. Komisija įvertino, apsvarstė ir pritarė Lazdijų rajono savivaldybės administracijos vykdomo projekto „Lazdijų miesto kompleksinė infrastruktūros plėtra, II etapas“ rangos darbų pirkimo supaprastinto atviro konkurso viešųjų pirkimų dokumentų sąlygoms. Įvertinta 100% viešųjų pirkimų konkurso

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdymo laikas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
						sąlygų, kai darbų vertė didesnė nei 3 mln. litų.
II. PRIEMONĖS ADMINISTRAVIMO PROCEDŪRŲ SKAIDRUMUI DIDINTI						
12.	Sudaryti sąlygas interesantams pranešti apie galimus korupcinius ar kitus pažeidimus anonimine pranešimų linija arba anonimine pranešimo forma Savivaldybės interneto tinklalapyje	Užtikrinti veiksmingą Savivaldybės ir visuomenės bendradarbiavimą	Sukurta ir veikianti anoniminė pranešimų linija ar anoniminė pranešimo forma interneto tinklalapyje	Nuolat	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir informacijos skyrius	Įvykdyta. Sukurta ir veikianti anoniminė pranešimų linija. Sukurta ir veikianti anoniminė pranešimo forma interneto tinklalapyje
13.	Užtikrinti, kad Savivaldybėje asmenys būtų aptarnaujami ir jų prašymai nagrinėjami taikant „Vieno langelio“ principą	Užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, apimančią visą valdymo bei veiklos sritį, didinti viešojo administravimo sprendimų priėmimo efektyvumą ir skaidrumą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę	Savivaldybės administracijos skyrių teikiamų administracinių paslaugų aprašymuose „vienam langeliui“ priskiriamų prašymų, priimtų „vieno langelio“ principu skaičius, procentais (100%)	Nuolat	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir informacijos skyrius	Įvykdyta. Visi Savivaldybės administracijos skyrių teikiamų administracinių paslaugų aprašymuose „vienam langeliui“ priskiriami prašymai 100 proc. priimti ir užregistruoti „vienaime langelyje“.
13 ¹ .	Įdiegti savivaldybės interneto tinklalapyje interaktyvią vaikų	Užtikrinti centralizuotą ir skaidrią vaikų	Savivaldybės interneto tinklalapyje įdiegta	2013 m. IV ketvirtis	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos	Įvykdyta. Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 30 d.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
	priėmimo į ugdymo įstaigas registracijos sistemą	priėmimo į ugdymo įstaigas tvarką	interaktyvi vaikų priėmimo į ugdymo įstaigas registracijos sistema		Švietimo, kultūros ir sporto skyrius	sprendimu Nr.5TS-948 „Dėl centralizuoto vaikų priėmimo į Lazdijų rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės tvarkos aprašo“ patvirtintas Centralizuoto vaikų priėmimo į Lazdijų rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės tvarkos aprašas. Įvykdytas Centralizuotos laisvų vietų apskaitos Lazdijų rajono savivaldybės įsteigtų biudžetinių švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse programinės įrangos sukūrimo ir įdiegimo paslaugų pirkimas.
III. PRIEMONĖS SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VIEŠUMUI DIDINTI						

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
14.	Rengiant valstybės tarnautojų mokymo metinį planą, įtraukti antikorupcinius mokymus. Organizuoti seminarus antikorupcine tematika Savivaldybės politikams, personalui, Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų personalui. Neesant galimybės organizuoti seminarų, siūsti (komandiruoti) minėtus asmenis į antikorupcinės tematikos seminarus. Šviesti ir informuoti visuomenę, puoselėti asmens dorovę, ugdyti pilietiškumą, asmens teisių ir pareigų visuomenei ir valstybei sampratą	Bendradarbiaujant su kompetentingos institucijos specialistais, rengti seminarus antikorupcijos klausimais arba užtikrinti galimybę personalui vyksti į kitų įstaigų organizuojamus antikorupcinius seminarus	Mokymo renginių ir juose dalyvavusių asmenų skaičius (ne mažiau kaip 2 mokymo renginiai, ne mažiau kaip 100 juose dalyvavusių asmenų)	2013-2015 m.	Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius, Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovai	Įvykdyta. 2013 m. lapkričio 27 d. vyko seminaras tema „Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas“. Dalyvių sąrašas patvirtintas Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 10V-895. Seminare dalyvavo 19 asmenų, seminaro trukmė – 8 akademinės valandos, seminarą vedė – lektorius Gediminas Sakalauskas.
IV. PRIEMONĖS ANTIKORUPCINIAM ŠVIETIMUI SKATINTI						
15.	Bendradarbiauti su Savivaldybės švietimo	Skatinti ir inicijuoti parodas, akcijas,	Mokymo renginių ir juose	2013-2015 m.	Lazdijų rajono savivaldybės	Įvykdyta. Suorganizuoti ir įvykę daugiau kaip 3

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdytojas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
	įstaigomis, organizuojant renginius antikorupcinio švietimo tematika	debatus ir kitus renginius, susijusius su antikorupcinėmis iniciatyvomis	dalyvavusių asmenų skaičius (ne mažiau kaip 3 mokymo renginiai, ne mažiau kaip 100 juose dalyvavusių asmenų)		administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius	<p>mokymo renginiai, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 100 asmenų:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinaičiaus gimnazijoje antikorupcijos tema buvo integruota į istorijos ir pilietiškumo pagrindų pamokas; - Lazdijų r. Šeštokų mokykloje 2013 m. gruodžio 9 d. organizuotas renginys Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. Renginio metu vyko mokinių sukurto filmuko peržiūra, klasių valandėlių ir pilietinio ugdymo pamokų metu vyko diskusijos apie korupciją; - Lazdijų r. Šventežerio mokykla dalyvavo Antikorupcijos vaizdo klipų konkurse, sukurtas vaizdo klipas ir patalpintas interneto svetainėje www.youtube.com; - Lazdijų Motiejaus

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdymo laikas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
						<p>Gustaičio gimnazijoje Mokinų tarybos iniciatyva 2013 m. gruodžio 1-10 d. vyko akcija „Būk kietas – nenusirašinėk“;</p> <p>- Lazdijų r. Veisiejų gimnazija dalyvavo respublikiniame konkurse „Korupcijos naudą velniai gauda“, kurios metu sukurtas ir išsiųstas filmukas, vyko integruota istorijos pamoka tema „Antikorupcinės priemonės įveikiant didžiąją ekonominę krizę JAV“, integruotos pilietinio ugdymo pamokos temomis „Korupcijos apraiškos vietos savivaldoje“, „Grėsmė demokratinei valstybei ir nacionalinio saugumo užtikrinimas“, integruota ekonomikos pamoka „Konkurencija. Rinkos tipai“ II g klasėse, integruotas teisės kiekvienam kursas „Kaip</p>

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Vykdyto laikas	Vykdytojas	Rezultatai
1	2	3	4	5	6	7
						pažaboti korupciją?“, organizuota išvyka į Lazdijų r. apylinkės teismą, vyko paskaita „Kova su korupcija“, kurią vedė AAVPK Lazdijų rajono policijos komisariato Korupcijos prevencijos skyriaus atstovai.

Korupcijos prevencijos
komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas